
 
Ayuntamiento de Arrecife

 Visto  el  expediente  que  se  tramita  para  contratar  el  “SUMINISTRO  Y 
SUSTITUCIÓN DE EQUIPO Y LAMPARAS EN EL SISTEMA DE ILUMINACIÓN DEL CAMPO 
DE  FÚTBOL  DE  ARGANA  ALTA”  por  importe  de  38.520,30 €  más  2.503,82 € en 
concepto de I.G.I.C. (6,5 %).

Visto que de conformidad con el anuncio de licitación la apertura de las ofertas 
estaba prevista para el  08/10/19, en el Salón de Plenos del Ayuntamiento de Arrecife. 

Vista la cláusula 18 del PCAP que establece que “cualquier cambio en la hora o  
fecha de apertura de las proposiciones será publicado en el Perfil del Contratante del  
Ayuntamiento de Arrecife, alojado en la Plataforma de Contratación del Sector Público”. 

De conformidad con la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 
Público y  el  Real  Decreto  1098/2001,  de 12 de octubre,  por  el  que se  aprueba el  
Reglamento  general  de  la  Ley  de  Contratos  de  las  Administraciones  Públicas, 
DISPONGO: 

PRIMERO.- Convocar  la  Mesa de Contratación  del  Ayuntamiento de Arrecife 
para la apertura de los sobres n.º 1 y, si procede, n.º 2 del contrato “SUMINISTRO Y 
SUSTITUCIÓN DE EQUIPO Y LAMPARAS EN EL SISTEMA DE ILUMINACIÓN DEL CAMPO 
DE FÚTBOL DE ARGANA ALTA”, para el jueves 10/10/19 a las 09:00 horas, en el Salón 
de Plenos del Ayuntamiento de Arrecife. 

SEGUNDO.-  Notificar la presente convocatoria a los miembros de la Mesa de 
Contratación. 

TERCERO.- Publicar la convocatoria de la Mesa de Contratación en el Perfil del 
Contratante del Ayuntamiento de Arrecife, alojado en la Plataforma de Contratación 
del Sector Público.

 En Arrecife, firmado a la fecha al margen. 

Documento firmado digitalmente. 

Ayuntamiento de Arrecife

Avda. Vargas, 1, Arrecife. 35500 (Las Palmas). Tfno. 928812750. Fax: 928813778

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
L7

YY
W

Q
9Z

9F
5N

M
R

ZP
TY

D
D

PW
SA

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
://

ar
re

ci
fe

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Arrecife
	2019-09-30T12:44:39+0200
	Arrecife
	PEREZ BATISTA ASTRID - DNI 45529429D
	Lo acepto




